平成 29 年 2 月 13 日

各 位

上場会社名  株式会社 ニコン

代表者       取締役社長 牛田 一雄

（コード番号  ７７３１ 東証第一部）

問合せ先    経営戦略本部広報・IＲ部長 豊田 陽介

 （TEL       03-6433-3741）

希望退職者の募集の結果に関するお知らせ

平成 28 年 12 月 12 日に公表いたしました「希望退職者の募集に関するお知らせ」の結果につきまし

て、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．募集の内容

（1）対象会社： 当社および国内グループ会社

 (2) 対 象 者： 平成 29 年 3 月 31 日時点で 40 歳以上、かつ勤続 5年以上の社員

（グループ会社は、各社で定める条件による）

 （3）募集人員： 1,000 名程度

 （4）募集期間： 平成 29 年 1 月 30 日から 2月 10 日

 （5）退 職 日： 平成 29 年 3 月 31 日（一部グループ会社は平成 29 年 3月 30 日）

（6）優遇措置： 通常の退職金に加えて、特別加算金を支給する。

                希望者に対しては再就職支援を実施する。

２．募集の結果

応募人員数   1,143 名

３．今後の見通し

本件の実施に伴う費用は約 167 億円を見込んでおり、平成 29 年 3 月期決算において特別損失と

して計上する予定です。なお、本件の当社連結業績に与える影響は、本日公表しております「平成

29 年 3 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ」の平成 29 年 3 月期通期連結業績予想に反映し

ております。

以 上